ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ  РАЙОН»
МЭР РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «_26_» _____02______ 2015 г. № _94__
с. Оса

Об утверждении сети муниципальных

бюджетных образовательных учреждений

на 2015 - 2016 учебный год

В целях обеспечения гражданам права на образование на территории МО «Осинский район», в соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 1, 2 пункта 1 ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава МО «Осинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующую сеть муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2015 – 2016 учебный год:

	№
	Наименование учреждения
	Структурное подразделение

	1
	МБОУ «Бильчирская средняя общеобразовательная школа им. М.Н. Хангалова»
	Ждановская начальная общеобразовательная школа

	2
	МБОУ «Бурят – Янгутская средняя общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина»
	Шотойская начальная общеобразовательная школа, Онгосорская начальная общеобразовательная школа – детский сад

	3
	МБОУ «Ирхидейская средняя общеобразовательная школа им. А.И. Балдунникова»

	4
	МБОУ «Майская средняя общеобразовательная школа»

	5
	МБОУ «Кахинская средняя общеобразовательная школа им. И.А. Батудаева»
	Онгойская начальная общеобразовательная школа – детский сад

	6
	МБОУ «Ново – Ленинская средняя общеобразовательная школа»
	Хайгинская начальная общеобразовательная школа

	7
	МБОУ «Обусинская средняя общеобразовательная школа им. А.И. Шадаева»
	Борохальская начальная общеобразовательная школа, Горхонская начальная общеобразовательная школа, Обусинский детский сад

	8
	МБОУ «Осинская средняя общеобразовательная школа №1»
	Учебно – консультационный пункт

	9
	МБОУ «Осинская средняя общеобразовательная школа №2»
	Харайская начальная общеобразовательная школа

	10
	МБОУ «Приморская средняя общеобразовательная школа»

	11
	МБОУ «Русско – Янгутская средняя общеобразовательная школа»

	12
	МБОУ «Улейская средняя общеобразовательная школа»
	Батхайская начальная общеобразовательная школа, Майская начальная общеобразовательная школа

	13
	МБОУ «Усть – Алтанская средняя общеобразовательная школа»

	14
	МБОУ «Кутанская основная общеобразовательная школа»

	15
	МБОУ «Мольтинская основная общеобразовательная школа им. Богданова Г.Н.»
	Разновозрастная группа дошкольного образования

	16
	МБОУ «Рассветская основная общеобразовательная школа»

	17
	МБОУ «Абрамовская начальная общеобразовательная школа – детский сад»

	18
	МБОУ «Грязнушенская начальная общеобразовательная школа – детский сад им. А.П. Белобородова»

	19
	МБОУ «Прохоровская начальная общеобразовательная школа – детский сад»

	20
	МБДОУ «Бильчирский детский сад»

	21
	МБДОУ «Бурят – Янгутский детский сад»

	22
	МБДОУ «Ирхидейский детский сад»

	23
	МБДОУ «Лузгиновский детский сад»

	24
	МБДОУ «Майский детский сад»

	25
	МБДОУ «Ново – Ленинский детский сад»

	26
	МБДОУ «Осинский детский сад №1»

	27
	МБДОУ «Осинский детский сад №2»

	28
	МБДОУ «Приморский детский сад»

	29
	МБДОУ «Рассветский детский сад»

	30
	МБДОУ «Русско – Янгутский детский сад»

	31
	МБДОУ «Улейский детский сад»

	32
	МБДОУ «Усть – Алтанский детский сад»

	33
	МБДОУ «Хоктинский детский сад»

	34
	МБДОУ «Осинский детский сад №3»

	35
	МБДОУ «д. Лузгина «Детский сад «Аистенок»

	36
	МБОУ ДОД «Осинская детско – юношеская спортивная школа им. В.В. Кузина»

	37
	МБОУ ДОД «Осинский Дом Детского творчества»

	38
	МБОУ ОЛ «Дружба»

2. Отделу по обеспечению деятельности мэра (Башиновой Л.К.) направить настоящее постановление на опубликование в Осинскую районную газету «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Осинский район».

3.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Г.В. Москвитину
Мэр МО «Осинский район»                                                                                                В.М. Мантыков
Подготовил:                                                                                  П.Г. Барлуков

Согласовано:                                                                                Т.А. Команденко

                    В.Н. Балдыханов

        Г.В. Москвитина